ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:   2457  /MTT-PT

V/v tuyên truyền thực hiện công tác quản lý và đẩy mạnh việc đưa người Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh .
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày    14    tháng  5  năm 2018

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

các huyện, thị, thành phố

Ngày 04/5/2018 Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Công văn số 4390/UBND-KGVX về việc thực hiện công tác quản lý và đẩy mạnh việc đưa người Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài trên địa bàn tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh đề nghị Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị, thành phố phối hợp với các ban ngành đoàn thể tuyên truyền một số nội dung sau:

1-Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp phối hợp với các ban ngành, đoàn thể địa phương đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, quyền và nghĩa vụ của người lao động khi đi làm việc ở nước ngoài để mọi người dân có nhu cầu đi làm việc ở nước ngoài đều có thể tiếp cận và nắm rõ các quy định.
2-Thông qua cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” tuyên truyền các nội dung về xuất khẩu lao động, các chế độ, chính sách về xuất khẩu lao động; vận động trong đoàn viên, hội viên và người dân thực hiện công tác đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài đạt hiệu quả.
3-Phát huy vai trò giám sát từ cộng đồng dân cư, tuyên truyền vận động nhân dân giám sát việc thực hiện công tác quản lý đối với người Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài, phát hiện những hành vi lợi dụng công tác đưa người lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài để lừa đảo, kiến nghị cơ quan chức năng có thẩm quyền kịp thời xử lý, tránh gây thiệt hại cho người lao động hoặc gây ảnh hưởng xấu đến tình hình an ninh trật tự tại địa phương.

Nhận được công văn này đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thị, thành phố phối hợp triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:
-Như trên;

-Ủy ban nhân dân tỉnh;

-Đ/c CT, PCT TT UBMTTQVN tỉnh;

-Lưu: PT, VT.

-Số 115/PT2.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Liễu

PAGE
1